⁵¹ Although generally the article of *the Holy Church* did immediately follow the article of the Holy Ghost, as Tertullian well observeth, 'Cum sub tribus et testatio fidei et sponsio salutis pignerentur, necessario adjicitur Ecclesiæ mentio; quoniam ubi tres, id est, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, ibi Ecclesia, quæ trium corpus est.' *De Baptis. cap. 6.* [p. 226 D.] and St. Augustin; 'Spiritus Sanctus si creatura non creator esset, profecto creatura rationalis esset; ipsa est enim summa creatura. Et ideo in Regula fidei non poneretur ante Ecclesiam, quia et ipse ad Ecclesiam pertineret.' *Enchir. cap. 56.* [vol. vi. p. 217 E.] and the author of the first book *de Symb. ad Catechum.* 'Sequitur post Trinitatis commendationem, sanctam Ecclesiam.' *cap. 6.* [Augustin. Op. vol. vi. p. 554 D.] and St. Jerom, cited in the next note; yet notwithstanding this order was not always observed, but sometimes this article was reserved to the end of the Creed. As first appeareth in that remarkable place of St. Cyprian; 'Quod si aliquis illud opponit, ut dicat eandem Novatianum legem tenere, quam Catholica Ecclesia teneat, eodem Symbolo quo et nos baptizare, eundem nosse Deum Patrem, eundem Filium Christum, eundem Spiritum Sanctum, ac propter hoc usurpare eum potestatem baptizandi posse, quod videatur in interrogatione baptismi a nobis non discrepare; sciat quisquis hoc opponendum putat, primum non esse unam nobis et schismaticis Symboli legem, neque eandem interrogationem. Nam cum dicunt, *Credis remissionem peccatorum, et vitam æternam per sanctam Ecclesiam?* mentiuntur in interrogatione, quando non habeant Ecclesiam. Tunc deinde voce sua ipsi confitentur remissionem peccatorum non dari, nisi per sanctam Ecclesiam, posse.' *Epist. ad Magn.* [Ep. 76. p. 154.] Thus Arius and Euzoios, in the words hereafter cited, place the Church in the conclusion of their Creed. And the author of the second book *de Symb. ad Cate-*

chum. placeth the remission of sins after the Holy Ghost; 'Noli injuriam facere illi qui fecit te, ut consequaris ab illo, quod in isto sancto Symbolo sequitur, *Remissionem omnium peccatorum;*' *cap. 10.* [§. 21. p. 566 D.] and after he hath spoken of the resurrection and life everlasting, proceedeth thus to speak of the Church; '*Sancta Ecclesia,* in qua omnis hujus sacramenti terminatur auctoritas,' &c.: *cap. 13.* [§. 24. p. 568 C.] The author of the third; 'Ideo sacramenti hujus conclusio per Ecclesiam terminatur, quia ipsa est mater fœcunda.' *cap. 12.* And the author of the fourth; '*Sanctam Ecclesiam.* Propterea hujus conclusio sacramenti per sanctam Ecclesiam terminatur, quoniam si quis absque ea inventus fuerit, alienus erit a numero filiorum; nec habebit Deum Patrem qui Ecclesiam noluerit habere matrem.' *cap. 13.* [§. 13. p. 582 C.] Thus therefore they disposed the last part of the Creed; 'Credo in Spiritum Sanctum, peccatorum remissionem, carnis resurrectionem, et vitam æternam per sanctam Ecclesiam.' And the design of this transposition was to signify, that remission of sins and a resurrection to eternal life are to be obtained in and by the Church: as the Creed in the first Homily under the name of St. Chrysostom; 'Credo in Spiritum Sanctum. Iste Spiritus perducit ad sanctam Ecclesiam, ipsa est quæ dimittit peccata, promittit carnis resurrectionem, promittit vitam æternam.'